
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
О внесении изменений в Порядок 
проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы 
Парфинского муниципального 
района и избрания Главы 
Парфинского муниципального 
района, установлении общего 
числа членов конкурсной 
комиссии по отбору кандидатур на 
должность Главы Парфинского 
муниципального района 

 

 

принято Думой муниципального района 29 сентября 2021 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации», областным законом от 02.12.2014 № 674-ОЗ «О 

сроке полномочий представительных органов муниципальных образований 

Новгородской области и порядке формирования представительных органов 

муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и 

порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области, 

требованиях к уровню профессионального образования и профессиональным 

знаниям и навыкам, учитываемых в условиях конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы городского округа, муниципального района», Уставом 

Парфинского муниципального района 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Порядок проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Парфинского муниципального района и 

избрания Главы Парфинского муниципального района, установлении общего 

числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность 

Главы Парфинского муниципального района (далее-Порядок), утвержденный 

решением Думы муниципального района от 28.07.2016 № 65 «Об 

утверждении Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Парфинского муниципального района и избрания Главы 

Парфинского муниципального района, установлении общего числа членов 



конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы 

Парфинского муниципального района»: 

1.1. Подпункт 2 пункта 4.4 раздела 4 Порядка изложить в новой 

редакции: 

«2) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 

уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по 

форме, утвержденной административным регламентом Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной 

услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 

уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, 

утвержденного приказом МВД России от 27.09.2019 №660;»; 

1.2. Пункт 4.8 раздела 4 Порядка изложить в новой редакции: 

«4.8. Информация о лицах, предоставивших заявления об участии в 

конкурсе (фамилия, имя, отчество), и программы их предстоящей 

деятельности Главы Парфинского муниципального района, представленные 

претендентами в конкурсную комиссию в течение 2 рабочих дней со дня 

окончания приема документов размещаются на официальном сайте 

Администрации Парфинского муниципального района в сети «Интернет» для 

всеобщего сведения с соблюдением требований Федерального закона от 27 

июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».»; 

1.3. Приложение № 5 к Порядку проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Парфинского муниципального района 

изложить в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Парфинского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района 

 

Е.Н. Леонтьева 

Председатель  

Думы муниципального района 

В. Г.Жукова 
 
29 сентября 2021 года 
№ 53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=80E809EAE9D51CCF0CDD00893F175BDA6E9BCE12A3C069E136CA4F7B8E11D60FA35AB657F4F54C659D3910CA91080513C9B7B605616081A70CBDE5f02DP
consultantplus://offline/ref=80E809EAE9D51CCF0CDD1E84297B05D66F98921CABCD62B768951426D918DC58E415EF12B3FC4631CC7D44C198544A5799A4B60D7Df620P


Приложение № 5 
к Порядку проведения конкурса 

по отбору кандидатур на 
должность Главы Парфинского 

муниципального района 
 

 
ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ №1  

на соответствие кандидатов требованиям, установленным условиями 
проведения конкурса  

___________________________________________________________ 
(Ф.И.О. члена конкурсной комиссии) 

 

№ 

п/п 

Документы, представляемые на 

конкурс в соответствии с 

Приложением №1 к Порядку 

проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность 

Главы Парфинского 

муниципального района 

Ф.И.О. 

гражданина, 

изъявившего 

участвовать в 

конкурсе 

(«+» -наличие, 

«-» отсутствие 

Ф.И.О. 

гражданина, 

изъявившего 

участвовать в 

конкурсе 

(«+» -наличие, 

«-» отсутствие 

1 Личное письменное заявление   

2 Копия паспорта или копия 

документа, заменяющего 

паспорт гражданина  

  

3 Собственноручно заполненная 

и подписанная анкета по 

форме, установленной 

распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 

26.05.2005 № 667-р «Об 

утверждении формы анкеты, 

представляемой гражданином 

Российской Федерации, 

поступающим на 

государственную гражданскую 

службу Российской Федерации 

или на муниципальную службу 

в Российской Федерации», с 

приложением фотографии (3х4) 

  

4 Копия трудовой книжки, 

заверенная нотариально или 

кадровой службой по месту 

работы (службы), или иные 

документы, подтверждающие 

трудовую (служебную) 

деятельность гражданина 

  

5 Копии документов об 

образовании и о квалификации 

  

consultantplus://offline/ref=80E809EAE9D51CCF0CDD1E84297B05D66E93981CA3C762B768951426D918DC58E415EF15B0F84D659A32459DDE09595594A4B408616284BBf02EP


6 Документы воинского учета - 

для граждан, пребывающих в 

запасе, и лиц, подлежащих 

призыву на военную службу 

  

7 Согласие на обработку 

персональных данных 

  

8 Согласие на прохождение 

процедуры оформления 

допуска к сведениям, 

составляющим 

государственную тайну 

  

9 Собственноручно заполненная 

и подписанная анкета по 

форме, установленной 

постановлением Правительства 

Российской Федерации от 

06.02.2010 № 63 «Об 

утверждении Инструкции о 

порядке допуска должностных 

лиц и граждан Российской 

Федерации к государственной 

тайне»; 

  

10 Справка о наличии 

(отсутствии) судимости и (или) 

факта уголовного 

преследования либо о 

прекращении уголовного 

преследования по форме, 

утвержденной 

административным 

регламентом Министерства 

внутренних дел Российской 

Федерации по предоставлению 

государственной услуги по 

выдаче справок о наличии 

(отсутствии) судимости и (или) 

факта уголовного 

преследования либо о 

прекращении уголовного 

преследования, утвержденного 

приказом МВД России от 

27.09.2019 №660 

  

11 Документ (заключение 

медицинского учреждения) по 

форме № 001-ГС/уоб 

  

consultantplus://offline/ref=80E809EAE9D51CCF0CDD00893F175BDA6E9BCE12A3C068E031CA4F7B8E11D60FA35AB657F4F54C659D3B14CB91080513C9B7B605616081A70CBDE5f02DP
consultantplus://offline/ref=80E809EAE9D51CCF0CDD1E84297B05D66E92931CAAC062B768951426D918DC58E415EF15B0F84F619832459DDE09595594A4B408616284BBf02EP
consultantplus://offline/ref=80E809EAE9D51CCF0CDD1E84297B05D66496961EA3CE3FBD60CC1824DE17834FE35CE314B0FA4A62966D4088CF51565F82BAB1137D6086fB29P


отсутствии у гражданина 

заболевания, препятствующего 

поступлению на 

государственную гражданскую 

службу или ее прохождению, 

утвержденной приказом 

Министерства здравоохранения 

и социального развития 

Российской Федерации от 

14.12.2009         № 984н 

12 Информация о наличии 

(отсутствии) обстоятельств, 

предусмотренных подпунктом 

"в" пункта 3.2 статьи 4 

Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях 

избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» 

  

13 Программа предстоящей 

деятельности на должности 

Главы Парфинского 

муниципального района в 

текстовом варианте (формат - 

*.doc или *.docx, шрифт 14 

TimesNewRoman, полуторный 

интервал, поля: левое – 3 см, 

остальные по 1,5 см) 

  

14 Презентация программы 

предстоящей деятельности на 

должности Главы Парфинского 

муниципального района 

(формат - *.ppt или *.pptx) в 

печатном виде и на 

электронном носителе 

  

15 Информация, подтверждающая 

направление на имя 

Губернатора Новгородской 

области сведений о своих 

доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера, о 

доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

  

consultantplus://offline/ref=80E809EAE9D51CCF0CDD1E84297B05D66E94991EA3CD62B768951426D918DC58E415EF15B0FA4F619B32459DDE09595594A4B408616284BBf02EP
consultantplus://offline/ref=80E809EAE9D51CCF0CDD1E84297B05D66E94991EA3CD62B768951426D918DC58E415EF15B0FA4F619B32459DDE09595594A4B408616284BBf02EP


имущественного характера 

своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в 

соответствии с областным 

законом от 28.08.2017 №142-ОЗ  

16 Справка об отсутствии у 

кандидата противопоказаний 

для выполнения работ, 

связанных с использованием 

информации, составляющей 

государственную тайну 

  

17 Информация о наличии 

сведений о признании 

недееспособным 

(представляется в свободной 

форме) 

  

18 Сведения о наличии или 

отсутствии гражданства 

иностранного государства либо 

получения кандидатом вида на 

жительство или иного 

документа, подтверждающего 

право на постоянное 

проживание на территории 

иностранного государства 

  

 


